
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   основная  

общеобразовательная школа  МБОУ ООШ д. Старое Мелково 

 (МБОУ ООШ д. Старое Мелково) 

 

П Р И К А З  

 

              от 26.06.2024г                                                            № 55 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 г № 

31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 

образования"(Зарегистрирован 22.02.2024г № 77330); Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.12.2023г  № 1028"0 внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего 

образования и среднего общего образования" (Зарегистрирован 02.02.2024г №  77121) на основании 

приказа управления образования администрации Конаковского муниципального округа от 27.05.2024 г 

№ 155 « Об утверждении «дорожной карты по введению учебных предметов « Труд (технология)» и 

«Основы безопасности защиты Родины» в общеобразовательных организациях Конаковского 

муниципального округа» 

 

Приказываю : 

 

1. Заместителю директора по УВР  Сидоркиной О.В. 

1.1.Внести изменения в ООП НOO по учебному предмету « Труд (технология)» 

1.1.1. По всему тексту основной образовательной программы  основного  общего образования 

название предмета «Технология» заменить на «Труд (технология)» 
    1.1.2.Планируемые результаты освоения обучающимися программы начального общего образования 
изложить в редакции п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету  «Труд 
(технология)»,  приказа Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024г  № 171   «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 
и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся  изменения ФОП НОО, ООО и 
СОО».  ( Приложение 1.) 
    1.1.3. п.2.2. Рабочие программы отдельных предметов (Приложение к ООП НОО) . Название  
Рабочей программы  по учебному предмету « Технология» заменить словами « по учебному предмету 
«Труд( технология)» по всему тексту. 
Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология») изложить в  редакции 
п.167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету  «Труд (технология)» приказа 
Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024г  № 171   «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся  изменения ФОП НОО, ООО и СОО». 
   1.1.4.   В Учебном плане  начального общего образования строку 7 изложить в следующей редакции: 

Предметные области Учебные предметы 

технология Труд (технология) 
 
 
1.2 . Внести изменения в ООП ООО по учебному предмету « Труд (технология)» 

  1.2.1.По всему тексту основной образовательной программы  основного  общего образования 

название предмета «Технология» заменить на «Труд (технология)» 
 1.2.2.  Планируемые результаты освоения обучающимися программы  основного  общего образования 
изложить в редакции п.162 Федеральная рабочая программа по учебному предмету  «Труд 
(технология)»,  приказа Министерства просвещения российской Федерации от 19.03.2024г  № 171   «О 
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 
и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся  изменения ФОП НОО, ООО и  



 


